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Anex0%201X%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%C3%A1ri0%20e%20Nominal

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

Deduc&o para Formagéo do FUNDEF

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Dedugdes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicdo de Titulo de Capital j&
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il1)

Estado de Minas Gerais

Periodo: 2° Semestre/2008

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual Do 2° Semestre
19.913.682,94 9.659.598,52
448.107,00 936.000,00
20.361.789,94 10.595.598,52
2.694.364,68 1.231.098,52
0,00 0,00
0,00 0,00
293.496,78 120.000,00
0,00 0,00
28.107,00 30.000,00
2.372.760,90 1.081.098,52
17.667.425,26 9.364.500,00

Resultado Primério
Dotacdo Inicial

Anual Do 2° Semestre ATE02° No 2° Semestre
Semestre

16.834.500,00 8.417.250,00 16.834.500,00 2.339.936,92
1.400,00 700,00 1.400,00 0,00
16.833.100,00 8.416.550,00 16.833.100,00 2.339.936,92
2.866.500,00 1.433.250,00 2.866.500,00 698.291,90
361.000,00 180.500,00 361.000,00 -41.819,04
361.000,00 180.500,00 361.000,00 -41.819,04
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
19.338.600,00 9.669.300,00 19.338.600,00 3.080.047,86
-16.965.839,10 -8.588.201,48 -17.176.403,00 -1.925.400,01
-1.671.174,74 -304.800,00 -258.600,00 5.476.799,81

Resultado Nominal
Especificagédo
Exercicio Anterior

2.098.332,68
1.930.976,93
0,00
36.197,32
551.018,73
682.177,16
0,00
682.177,16

ATE 0 2°

Semestre
19.670.197,00
1.872.000,00
21.542.197,00
2.462.197,00
0,00
0,00
240.000,00
0,00
60.000,00
2.162.197,00
19.080.000,00

Despesas Empenhadas

ATE 0 2°

Semestre
14.748.570,21
0,00
14.748.570,21
1.829.933,25
318.180,96
318.180,96
0,00
0,00

16.260.322,50
-13.887.561,60
1.407.102,76

Saldo
Semestre Anterior

1.862.013,26
3.516.854,99
0,00
64.775,26
75.006,93
-1.644.610,06
0,00
-1.644.610,06

Realizagédo

No 2° Semestre

9.885.504,21
28.107,00
9.913.611,21
1.356.763,54
0,00

0,00
174.008,69
0,00
28.107,00
1.154.647,85
8.556.847,67

Despesas Liquidadas

No 2° Semestre

8.159.777,09
0,00
8.159.777,09
1.186.013,25
81.861,54
81.861,54
0,00

0,00

9.263.928,80
-8.109.280,95
-707.081,13

Semestre Atual

1.804.011,24
2.384.836,48
0,00
160.166,88
526.182,98
-214.809,14
0,00
-214.809,14

No Periodo do
Exercicio Anterior
ATE 0 2°
Semestre
19.913.682,94 16.539.569,61
448.107,00 210.765,25
20.361.789,94 16.750.334,86
2.694.364,68 1.939.161,76
0,00 0,00
0,00 0,00
293.496,78 184.507,39
0,00 0,00
28.107,00 55.765,25
2.372.760,90 1.698.889,12
17.667.425,26 14.811.173,10

No Periodo do
Exercicio Anterior

ATE 0 2°

Semestre
14.701.154,78 12.520.812,00
0,00 0,00
14.701.154,78 12.520.812,00
1.668.359,34 1.931.430,10
318.180,96 383.988,11
318.180,96 383.988,11
0,00 0,00
0,00 0,00
16.051.333,16 14.068.253,99
-13.678.572,26 -12.369.364,87
1.616.092,10 742.919,11

Resultado Nominal
No 2° Semestre ATE 0 2°
Semestre

-58.002,02 -295.249,04
-1.132.018,51 453.859,55
0,00 0,00
95.391,62 123.969,56
451.176,05 -24.835,75
1.429.800,92 -896.986,30
0,00 0,00
1.429.800,92 -896.986,30

Péaginalde 1
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