## Prefeitura%20Municipal%20de%20Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

## Estado de Minas Gerais



## Anexo%20IX%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%C3%A1rio%20e%20Nominal

Período: 2° Semestre/2008

Resultado Primário								
Receitas Fiscais	Previsão Inicial			Realização		No Período do		
	Anual	Do 2° Semestre	ATÉ o 2° Semestre	No 2° Semestre	ATÉ o 2° Semestre	Exercício Anterior		
RECEITA CORRENTES	19.913.682,94	9.659.598,52	19.670.197,00	9.885.504,21	19.913.682,94	16.539.569,61		
RECEITAS DE CAPITAL	448.107,00	936.000,00	1.872.000,00	28.107,00	448.107,00	210.765,25		
SUBTOTAL	20.361.789,94	10.595.598,52	21.542.197,00	9.913.611,21	20.361.789,94	16.750.334,86		
(-) DEDUÇÕES	2.694.364,68	1.231.098,52	2.462.197,00	1.356.763,54	2.694.364,68	1.939.161,76		
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Rendimentos de Aplicações Financeiras	293.496,78	120.000,00	240.000,00	174.008,69	293.496,78	184.507,39		
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Alienação de Bens	28.107,00	30.000,00	60.000,00	28.107,00	28.107,00	55.765,25		
Dedução para Formação do FUNDEF	2.372.760,90	1.081.098,52	2.162.197,00	1.154.647,85	2.372.760,90	1.698.889,12		
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.667.425,26	9.364.500,00	19.080.000,00	8.556.847,67	17.667.425,26	14.811.173,10		

Resultado Primário								
Despesas Fiscais	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 2° Semestre	ATÉ o 2° Semestre	No 2° Semestre	ATÉ o 2° Semestre	No 2° Semestre	ATÉ o 2° Semestre	
DESPESAS CORRENTES	16.834.500,00	8.417.250,00	16.834.500,00	2.339.936,92	14.748.570,21	8.159.777,09	14.701.154,78	12.520.812,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.400,00	700,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.833.100,00	8.416.550,00	16.833.100,00	2.339.936,92	14.748.570,21	8.159.777,09	14.701.154,78	12.520.812,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.866.500,00	1.433.250,00	2.866.500,00	698.291,90	1.829.933,25	1.186.013,25	1.668.359,34	1.931.430,10
(-) Deduções	361.000,00	180.500,00	361.000,00	-41.819,04	318.180,96	81.861,54	318.180,96	383.988,11
Amortização de Dívida	361.000,00	180.500,00	361.000,00	-41.819,04	318.180,96	81.861,54	318.180,96	383.988,11
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Titulo de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.338.600,00	9.669.300,00	19.338.600,00	3.080.047,86	16.260.322,50	9.263.928,80	16.051.333,16	14.068.253,99
RESULTADO	-16.965.839,10	-8.588.201,48	-17.176.403,00	-1.925.400,01	-13.887.561,60	-8.109.280,95	-13.678.572,26	-12.369.364,87
RESULTADO	-1.671.174,74	-304.800,00	-258.600,00	5.476.799,81	1.407.102,76	-707.081,13	1.616.092,10	742.919,11

Resultado Nominal							
Especificação	Saldo			Resultado Nominal			
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2° Semestre	ATÉ o 2°		
					Semestre		
I - Dívida Consolidada	2.098.332,68	1.862.013,26	1.804.011,24	-58.002,02	-295.249,04		
(-) Disponibilidade de Caixa	1.930.976,93	3.516.854,99	2.384.836,48	-1.132.018,51	453.859,55		
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
(-) Demais Ativos Financeiros	36.197,32	64.775,26	160.166,88	95.391,62	123.969,56		
(+) Restos a Pagar Processados	551.018,73	75.006,93	526.182,98	451.176,05	-24.835,75		
II - Dívida Consolidada Líquida	682.177,16	-1.644.610,06	-214.809,14	1.429.800,92	-896.986,30		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	682.177,16	-1.644.610,06	-214.809,14	1.429.800,92	-896.986,30		